
   

 
 
 

Základní škola Kobylí 
 

Školní 661, PSČ 691 10, tel. 519 431 147 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
 

o činnostech školy ve školním roce 

2020/21 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zprávu zpracoval:   Mgr. Vlastimil Janda, ředitel školy 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

                            



a) základní údaje 

 

Název:  Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace 

Adresa:  691 10 Kobylí 661 

Charakteristika: úplná základní škola, která je součástí výchovně vzdělávací soustavy, je zařazena do sítě škol. 

V právních vztazích vystupuje svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 

Jde o školu úplnou, s právní subjektivitou (příspěvková organizace). Škola má jednu 

budovu, skládající se z těchto částí: 

- hlavní budova s tělocvičnou z roku 1961 

- přístavba školní jídelny a školní družiny z roku 1987. Ke škole patří také školní hřiště a 

školní pozemek. 

Součástí školy je školní družina, žákovská knihovna, školní jídelna, školní klub. Školu 

navštěvovalo 278 žáků ve 13 třídách (k 30. 9. 2020): z Kobylí 168, z Vrbice 39, z Brumovic 

31, z Bořetic 26, z Němčiček 5, z Velkých Pavlovic 3, z Morkůvek 1, z Boleradic 1, z Mutěnic 1, 

ze Zaječí 1, z Popic 1. 

 Základní škola má devět ročníků a člení se na první a druhý stupeň. První stupeň je 

tvořen prvním až pátým ročníkem a druhý stupeň šestým až devátým ročníkem. 

 

Zřizovatel: Obec Kobylí 

Vedení školy: Mgr. Vlastimil Janda, ředitel školy, vjanda@zskobyli.cz 

  Ing. Ilona Vykydalová, statutární zástupce ředitele pro provoz a ekonomiku 

  Mgr. Jana Lovečková, zástupce ředitele školy pro 1. stupeň, jloveckova@zskobyli.cz 

  Mgr. Petr Horáček, zástupce ředitele školy pro 2. stupeň, phoracek@zskobyli.cz 

Kontakty: 519 431 147, škola 

  606 727 491 školní jídelna 

  www.zskobyli.cz 

  skola@zskobyli.cz 

Školská rada:  Školská rada se poprvé sešla v novém složení dne: 24. října 2018. Na prvním setkání byl zvolen 

                           předsedou pan Viktor Čiháček (zástupce obce). Rada bude dále pracovat ve složení Jiří Možný, 

                           Marie Ondrušová (zástupci obce), Jan Hladůvka, Zlata Lejsková, Pavla Bukovská (zástupci 

                           rodičů) a Markéta Otáhalová, Petr Horáček, Zdeňka Pálenská (zástupci školy). 

                            

                            

  
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 



Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace - 2   
 

b) obor vzdělávání 
79-01-C/01 Základní škola, ŠVP Základní škola, bez další specializace, rozšířené výuky předmětů, speciálního 

zaměření 

 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

          

Čeština 9 10 10 7 7 5 5 5 5 

Angličtina   3 3 3 3 3 3 3 

Němčina       2 2 2 

Matematika 4 5 5 5 5 5 5 5 5 

Prvouka 2 2 2       

Přírodověda    2 2     

Vlastivěda    2 2     

Chemie        2 2 

Fyzika      2 2 2 2 

Přírodopis      2 2 2 2 

Zeměpis      2 2 2 2 

Dějepis      2 2 2 2 

Občanská vých.      1 1   1 

Rodinná vých.      1  1  

Hudební vých. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná vých. 1 1 1 2 2 2 2 1 1 

Pracovní čin. 1 1 1 1 1 1 1 1  

Tělesná vých. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

 Informatika     1 1    

Společenskovědní 

seminář/Pracovní 

činnosti 

        1 

SOUČET 20 22 25 25 26 30 30 31 31 

 

Volitelné předměty:  v 9. ročníku Společenskovědní seminář a Pracovní činnosti – 1 hodina týdně 

Nepovinné předměty:  nejsou  

 

 Pozn. Čísla v tabulce udávají týdenní hodinovou dotaci jednotlivých předmětů.  

 



Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace - 3   
 

c) personální zabezpečení školy 
 

pracovníci osob/žen úvazků kvalifikovaní % 

učitelé 21/17 20,91 20 95 

asistent   6/6 4,14 6 100 

vychovatelé 3/3 2,24 3 100 

provozní 7/6 6,35 X X 

školní jídelna 6/6 5,65 

 

X X    

CELKEM 41/30  39,29 X X 

 
1. Odborná a pedagogická způsobilost 
Jméno, příjmení Aprobace kvalifikace 

Mgr. Vlastimil Janda, ředitel školy M – F Ano 

Mgr. Jana Lovečková, zástupce ředitele školy M - JN Ano 

Mgr. Petr Horáček, zástupce ředitele školy Tv – Vv - Pč Ano 

Mgr. Bedřiška Marečková 1. stupeň Ano 

Mgr. Miroslava Šubíková 1. stupeň Ano 

Mgr. Světlana Tesáková 1. stupeň Ano 

Mgr. Zdeňka Pálenská      1. stupeň Ano 

Mgr. Alena Hochová 1. stupeň Ano 

Mgr. Petra Vojtěšková JČ – Ch Ano 

Mgr. Vít Damborský Př – Tv Ano 

Mgr. Markéta Otáhalová JA – Př Ano 

Mgr. Alena Sovadinová M – Bv Ano 

Mgr. Marie Jandová M – F Ano 

Mgr. František Kynický D – Ov Ano 

PhDr. Jarmila Borovičková JA – JČ Ano 

Bc. Pavla Jamborová M – Př Ne 

Mgr. Šárka Kubíková Jč – Rv Ano 

Mgr. Lenka Varmužová, výchovná poradkyně JN Ano 

Mgr. Milena Horáková Tv - Ov Ano 

Mgr. Jitka Šaňková  JČ - Ov Ano 

Mgr. Jarmila Tomková AJ Ano 

Lucie Ambrosová Pedagogický asistent Ano 

Kristýna Bízová Pedagogický asistent Ano 

Jitka Čač Pedagogický asistent Ano 

Martina Dvořáková Pedagogický asistent Ano 

Michaela Černá  Pedagogický asistent Ano  

Pavlína Brůčková Vychovatelství/ ped. 
asistent 

Ano 

Andrea Rusňáková Vychovatelství Ano 

Hana Kučerová Vychovatelství Ano 

 
2.   Počet absolventů, kteří ve školním roce 2020/21 nastoupili na školu: 1 
3.   Počet pedagogů, kteří ve školním roce 2020/21 nastoupili na školu:     6 

4.   Počet pedagogů, kteří ve školním roce 2020/21 odešli ze školy:             1 
 

 



Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace - 4   
 

5.   Věkové složení učitelů (k 30. 9. 2020) 
 

Věk 
Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 1 4 

35-50 let 1 6 

nad 50 let 2 7 

 
 
6.    Ostatní pracovníci školy 
 

Jméno, příjmení profese 

Ilona Vykydalová ekonomka 

Petra Skácelová admin. pracovnice 

 Ladislav Otáhal školník 

Kateřina Černá uklízečka 

Blanka Brdečková uklízečka 

Věra Vykydalová uklízečka 

Dobromila Řačáková kuchařka/uklízečka 

Naďa Dobrovolná kuchařka 

Pavlína Škrdlová vedoucí kuchařka 

Ivana Otáhalová kuchařka 

Hana Marečková kuchařka 

Lucie Otáhalová vedoucí šk. jídelny 
 
 

 
 

7.  Romský asistent: …………NE…….. 

 

8.  Jiný asistent (pedagogický, osobní) (výše úvazku / počet fyzických osob)   ne 

 

    



Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace - 5  

d) zápis k povinné školní docházce, přijetí do školy 

 
Počet žáků přijatých do 1. ročníku pro rok 2020/2021 17  
Počet žáků přijatých do 6. ročníku pro rok 2020/2021 21 (6 z Brumovic, 10 z Vrbice, 3 z Bořetic,  
                                                                                                          1 z Velkých Pavlovic a 1 z Boleradic) 
                                                                                                                                                                                        

e) výsledky vzdělávání žáků 
 

1.  Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet žáků S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Poznámky 

I. II. I. II. I. II. 

1. 17 17 17      

2. 24 24 24      

3. 19 19 16  3    

4. 18 17 17 1 1    

5. 26 19 16 7 10    

Celkem za I. st. 104 96 90 8 14    

6. A 21 12 12 9 9    

6. B 21 16 14 5 7    

7.A 23 9 12 13 11 1   

7. B 21 10 11 10 9 1  II.- 1 odchod 

8.A  26 10 10 15 16 1   

8.B 22 8 13 13 9 1   

9.A 19 8 9 11 10    

9.B 21 12 11 9 10    

Celkem za II. st. 174 85 92 85 81    

Celkem za školu 278 181 182 93 95 4   
 

 
2. Snížený stupeň z chování: 

 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků 
školy 

2 4 1,4 

3   

 
   3.  Celkový počet neomluvených hodin  ve škole za školní rok 2020/2021:   30      

průměr na jednoho žáka:          0,11  
 
   4. Vzdělávání žáků mimořádně nadaných (ve znění vyhlášky č.73/2005 Sb., § 12 - 14)       0 

Nadaným žákům je věnována náležitá pozornost v hodinách, v zájmových útvarech i individuálně  

po vyučování. 
 

 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace - 6  

5. Údaje o přijímacím řízení na střední školy 

 
Škola a obor chlapci dívky celkem 

Maturitní obor 
   

Gymnázium  - 2 2 
Obchodní akademie  3 4  7 
Ekonomika a podnikání - 2 2 

Informační technologie 5 - 5 

Elektrotechnik        2 - 2 

Cestovní ruch 1 - 1 
Sociální činnost - 1 1 
Logistika 1 - 1 

Bezpečnostně právní činnost - 1 1 

Veterinářství - 1 1 

Zubní technik - 1 1 

Praktická sestra - 1 1 

Uměleckořemeslné zpracování dřeva 1 -        1 
Reprodukční grafik pro média - 1         1 
Kosmetické služby - 1         1 

celkem maturitní obory 13 15 28 

Učební obor chlapci  dívky celkem 
Kadeřník, kadeřnice 1 2 3 
Prodavačka se zaměřením na květiny - 1 1 
Mechanik nákladních vozidel a autobusů 1 - 1 
Automechanik 1 - 1 
Autokarosář 1 - 1 
Elektrikář   2* - 2 
Zedník 1 - 1 
Mechanik seřizovač 1 - 1 
Truhlář 1 - 1 
Ubytovací a stravovací služby - 1 1 

celkem učební obory 9 4 13 
 

Ke studiu na 8leté gymnázium nastoupil 1 žák. 

Z osmého ročníku odešel jeden žák na odborné učiliště.                      
 

 

Pozn. – žák odcházející na víceleté gymnázium není absolventem ZŠ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace - 7  

f) poradenské služby, prevence sociálně patologických jevů  
 

 
1. Údaje o pracovnících (zaměstnancích školy) 

 
 
 

 Věková struktura 
 
 fyzický počet kvalifikace, 

specializace 
dosažené 
vzdělání 

výchovný poradce 1 ne VŠ učitelství 
školní metodik prevence 1 ano VOŠ  
školní psycholog 0   
školní speciální pedagog 1 ano VŠ učitelství 

 
 
 do 35 let 35 – 50 let 50 let-důch. věk/z toho 

důchodci 
výchovný poradce  1  
školní metodik prevence 1   
školní psycholog    
školní speciální pedagog   1/0 

 
 
 

 
   2. Individuální integrace, žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

typ postižení ročník počet žáků 
1. stupeň podpůrných opatření  1. – 9. 8 
2. stupeň podpůrných opatření  1. – 9. 19 
3. stupeň podpůrných opatření 1. – 9. 10 
celkem  37 

 
 

 
3.    Skupinová integrace – naše škola nevyužívá 

 

4. Péče o zaostávající, problémové žáky - s žáky se pracuje v hodinách, žáci mají možnost 

individuální péče po vyučování 
 

5.   Péče o žáky s výukovými problémy – zajištěno předměty pedagogická intervence a speciálně 

pedagogická péče. 

 

6.      Minimální preventivní program je součástí přílohy č. 5 školního řádu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace - 8  

g) další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 
Typ kurzu 

 
Zúčastnění pracovníci 

Jak hodnotit formativně aneb Podpora efektivního učení Všichni učitelé 

Podpůrná opatření pro žáky se SVP ve školní praxi - webinář (únor 2021) Lenka Varmužová 

Informatika a jak na ni Petra Vojtěšková 

Formativní učení 

Jana Lovečková 

Vedení třídní knihy v praktických příkladech 

Velká revize RVP a nutné změny ŠVP 

Oblastní workshop MAT - Klíčová kompetence digitální se zaměřením  

na obor Matematika a její kompetence 

Skupinová intervize MAT - GeoGebra a další online programy pro podporu 

 výuky matematiky 

Zpětná vazba jednoduše 

Oznamovací povinnost učitele 

Formativní hodnocení v praxi 

Krajský workshop MAT - Formativní hodnocení v praxi 

Oblastní workshop MAT - Diferencovaná výuka v hodinách matematiky 

Kariérové poradenství pro ZŠ L. Varmužová  

Návody pro práci se žáky s poruch. autistického spektra A. Hochová  

Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, školní úrazy P. Horáček  

Financování regionálního školství aktuálně V. Janda  
 
Celkem 17  akcí 

 
zúčastněných 36 

 

 
 

h) aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
1.    Mimoškolní aktivity 

 

• adaptační kurz - vytváření nových kolektivů žáků 6. tříd (P. Vojtěšková, K. Bízová, M. Otáhalová, 
J. Tomková) 

• návštěva výstavy ovoce a zeleniny zahrádkářů z Kobylí  - „Kobylská zahrádka“ (žáci 1. i 2. 
stupně) 

• sběr pomerančové kůry (M. Jandová) 

• škola je zapojena do projektu Klub mladých čtenářů (S. Tesáková) 

• návštěva knihovny (S. Tesáková, BM, AH) 

• spaní ve škole 9.B (JL, MČ) 

• Předávání slabikářů (ZP, AR) 

• VZPoura úrazům – 1., 3., 4., 6.A, 6.B 

• Jsem čtenář (ZP, knihovnice T. Rosochová) 

• 3D kino ve třídách 1. stupně 

• Modrohorský fotbalový turnaj – celý 1. stupeň 

• Protikuřácký řetěz (MČ) 

• Sportovní den 2. stupně – všichni vyučující 
 

      

 

 

 



Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace - 9  

 

2. Úspěchy našich žáků ve školním roce 2020/2021 
 

Místo  Úroveň Soutěž Reprezentant Připravoval 

1.  

Modré Hory 
Výtvarná soutěž „Obrázky 

z mojí obce" 

Aneta Grabková (7.A) 

p. uč. P. Horáček 

2.  Adéla Folerová (7.B) 

11.  

okresní Olympiáda v ČJ 

Lucie Kadlecová (9.A) 

p. uč. P. Vojtěšková 

13.  Eliška Vajbarová (9.B) 

3. 

 

Modré Hory 
Modrohorský fotbalový 

turnaj 

Matěj Bárta, Józef Kaszper, Vojtěch 

Malík, Štěpán Novák, Simon Pešout, 

Martin Poulík, Antonín Vajbar, 5. 

třída 

p. uč. S. Tesáková 

22.  okres Dějepisná olympiáda Alexandr Babyč (9.B) p. uč. F. Kynický 

 

 

3. Vítězové školních soutěží 

 

8. – 9. Olympiáda v ČJ 
1. Lucie Kadlecová (9.A)  

2. Eliška Vajbarová (9.B) 
p. uč. Petra Vojtěšková 

7. 

Zeměpisná olympiáda 

1. Magdalena Vykydalová, 7.A 

p. uč. V. Damborský 8. 1. Vojtěch Šanc. 8.A 

9. 1. Renata Fridrichová, 9.A 

9. Dějepisná olympiáda 2. Alexandr Babyč p. uč. František Kynický 

 

 
4. Školní družina, která je součástí základní školy 
 

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD 

celkem 3 70 

 

Akce a soutěže školní družiny: 

Paní vychovatelky připravují zajímavé akce na každý měsíc. O děti je velmi dobře postaráno i v odpoled- 

ních hodinách. Akce připravují společně všechny vychovatelky.     

 
 

5. Účast žáků a pedagogů školy na životě v obci 

 
• žáci naší školy jsou zapojeni do činnosti zájmových útvarů pracujících v obci 
• V. Janda pracuje v tomto volebním období jako zastupitel a místostarosta obce, P. Horáček je 

předsedou Komise pro životní prostředí Obce Kobylí 
• škola vydává školní zpravodaj jako přílohu obecního zpravodaje Kobylí dědina (připravuje 

Jarmila Borovičková) 
• tělocvična je v odpoledních a večerních hodinách využívána kobylskou veřejností 
• J. Borovičková řídí smíšený pěvecký sbor, mezi jehož členy patří S. Tesáková, A. Hochová,  

Z. Pálenská, A. Rusňáková a V. Damborský (člen pěveckého sboru Mužáci z Kobylí); sbor 

vystupuje na akcích v obci i v rámci jižní Moravy 

• J. Borovičková, Z. Pálenská, S. Tesáková účinkují při obřadech na obecním úřadě 

• M. Otáhalová vede smíšený chrámový sbor, spolupořádá akce kobylské farnosti  
 



Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace - 10  

 

6. Spolupráce školy s Pedagogickým centrem 

 

       M. Jandová organizovala okresní část mezinárodní soutěže Přírodovědný klokan a Matematický 
klokan. 
        
 

7. Spolupráce nejmladších a nejstarších žáků školy 

pro bezproblémové zahájení života ve škole měl každý prvňáček svého „patrona“ z deváté třídy. Tato 

spolupráce se velice osvědčila a pokračujeme v ní i nadále. 

 

8. Školní zpravodaj  

4x ročně vychází jako příloha obecního časopisu Kobylí - dědina. Žáci, rodiče i veřejnost jsou 

pravidelně informováni o dění ve škole, žáci zde publikují svá literární a výtvarná díla. 

 
 

 

 

 

 

V Kobylí, dne 25. 10. 2021 

 
Mgr. Vlastimil Janda 

podpis a razítko ředitele školy 

 


